Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação.  

2.2. A CONTRATADA não tem direito subjetivo à prorrogação contratual.
2.3. A prorrogação de contrato deverá ser promovida mediante celebração de termo aditivo.

 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO
3.1. 3.1.  O valor mensal da contratação é de R$ 77.840,92 (setenta e sete mil oitocentos e
quarenta reais e noventa e dois centavos), perfazendo o valor total de R$ 934.091,11 (novecentos e trinta e
quatro mil noventa e um reais e onze centavos).
3.2. 3.2.  No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas,

previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, bem como taxas de licenciamento, administração, frete,

[...]

As regras acerca do reajustamento de preços em sentido amplo do valor contratual (reajuste
em sentido estrito e/ou repactuação) são as estabelecidas no Termo de Referência, anexo a este Contrato.

 

7. CLÁUSULA SÉTIMA – GARANTIA DE EXECUÇÃO
7.1. O adjudicatário prestará garantia de execução do contrato no valor de R$ 46.704,55
(quarenta e seis mil setecentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos), nos moldes do art. 56 da
Lei nº 8.666, de 1993, com validade durante a execução do contrato e por  90 (noventa)  dias após o
término da vigência contratual, em valor correspondente a 5% (cinco por cento) do valor total do contrato.